Ad deus sit btus p intellectū vt p aliqd aliō. Q. LXIX.

Queritur An deus sit btus p intellm vel p ali-
qd alterū. Quidā dicunt q nō sit
btus p intellectū sed p eēntiā: qz beatitudo est sūmū bonū. Bo-
nū aut in deo dī fm eēntiā: z respicit esse. s. eēntiā. vt ait boe.
lib. de ebdomadib⁹. g btitudo in deo erit fm essentia. Itē
beatitudo hz rōne finis. Est aut finis obm voluntaria sic bo-
nū. g btitudo in deo dī fm volūtātē z nō hz intellectū. Di-
cendū q btitudo in deo dī fm intellz. Nā dicit Grego. 22. mo-
raliū. Ipse glōsiosus est q dū seipso p̄frui accedetis laudis in-
digens nō est. eē aut glōsiosus significat eē beatū sed nos frui-
mur deo fm intellm qz visio est tota merces. vt ait Aug. ergo
vt q beatitudo dei fm intellectū dicat. Et pz hoc qz beatitu-
do significat bonū intellectualis nāe. Et inde est qz sicut vna
queqz res appetit suā pfectionē: ita nā intellectualis appetit
esse beata. illud aut qd est pfectissimū in qualibet intellectuāli
nā est opatio intellectualis. Et rō est qz fm eā intellectus ca-
pit oia z est quodāmo oia. Nā btitudo pfectionē dīe. Quā-
to aut aliqd hūerit plures pfectioes tāto magis accedet ad
nām btitudinis. Si qs g nō solū suā sed etiā oiu reruz hēat
pfectionez videt simpr pfectus. Cū g aliqua res cōsidera-
tur solū i suba nāe sue hz solū pfectioes illius nāe qz nō atti-
git aliqā aliā. Inquantū vō est operans circa aliquod obm
cōsequit pfectionē illius obi si sit operatio imanens. Sicut
videns cōsequit pfectionē visibilis: cū opatio cōiungat po-
tentia ipsi obiecto. Qz tñ oba istaz potentiarū vt auditus z
visus z silia sunt quedā res determinate: nō pōt cōsequi hō
per opationē illaz nisi pfectiones illoz genēz. Intel-
lectus aut hz pzo obo oē qd hz entitatē: qz qd est obm itellz

4. rō. E
5. rō. f
6. rō. B
Opinio quādas. rō. p. rō. 2.
Rūdet ad que situz. q. p. rō. B

4. de aia. Cū g intellz vniat itelligibili z cōsequat pfectioes
eius: z etiā efficiat vniū p itellm consequit hō pfectioes oiu
rerū z erit hō quodāmo oia. nulla g opatio est p quā possit
hō vel qlibet nā itellectualis btificari nisi opatio itellectus
cū p eā oiu rerū pfectionē cōsequat. In deo aut nō differt
esse z itelligere fm rē sed solū fm rōne. iō beatitudo in deo
lz sit fm oia que in eo sunt: qz oia idē sunt: tñ nō est fm rōne
oium sed solū fm rōne itellectus: qz ista est pfectissima rō
in eo. Unde sicut ceteris btis attribuimus btitudinē fm
intellz z illi sūt btī p assimilationē quādā ad deū: ita z deo
btitudinē attribuemus fm intellectū. De hys scūs tho. p. p.
sū. q. 26. arti. 2. Ad p̄mū dōm q ex illa rōne pbat q de⁹ sit
btus fm eēntiā suā nō tñ q cōueniat ei btitudo fm rōnem
eēntie sed solū fm rōne itellz. Cōpēit deo beatitudo fm eēn-
tiam: quia ipse essentialiter est beatitudo vel beatus. Et non
est beatitudo sua acquisita sibi sicut nobis: sed est sibi natu-
ralis: z nō est aliqua pfectio eius distincta ab ipso: sed est
ipsa suba eius z tñ lz reālī eēntia dei sit btitudo nō est deus
btus inquantū ens: sed inquantū hz actū itelligendi pfectissi-
mū vt onsum est. Ad 2^m dōm q btitudo cum sit bonū est
obm voluntaris. obm aut p̄intelligit ipsi actui potentie. i.
rō iudicat obm esse ante pōez cuius obm est. Qz als pō non
moueret in obm suū nisi istud p̄eexisteret. g btitudo que est
obm voluntatis inquantū bonū p̄existit ante actū volunta-
tis: z tñ btitudo est actus p. ethi. g necesse est qz sit actus ali-
cuius pōe pōis voluntate. Nō est aut nisi intellz. Jō neces-
se est qz btitudo dei nō sit per actū volūtatis sed intellectus.